

Muhtelif mebanii vakfiyeden getirilip İstanbul Evkaf Müdürlüğünce iddihar olunan eşyadan Müzelere yarayacak olanların tefriki için Vekiller Heyeti kararıyla teşekkül eden komisyonumuz Ayasofya camii mahfilinde toplu eşyayı evvelce tetkik etmiş müzelik olanlarını kayıt defterlerine işaret ettirerek arasında fevkalade kıymetli bir takım halılarda bulunan bu eşyayı bir daha gözden geçirdikten sonra bir defterini tanzime karar vermişti. İstanbul Evkaf Müdürlüğü evvelbeevvel Şehzade başındaki damat İbrahim paşa imareti ile Üsküdar'daki Ahmediye medresesindeki levazım ve erzak ve imha anbarlarındaki eşyanın tetkikine idareten lüzum göstermesile bu sene bu anbarlarda bulunan otuz kırkbin parça eşya arasından müzelik olanların tefrikina başlanmış ve 1494 parça eşya müzeler için ayrılarak mahiyeti ve kayıt numaralarını gösterir cedvel beraberce takdim kılınmıştır. Damat İbrahim paşa imaretinde ve Üsküdar'daki Ahmediye medresesinde imha anbarı ittihâs olunan iki odada de pek değerli ve müzeleri alâkadar edecek bir çok eşya vardır. Ancak bunların üzerlerinde numaraları yazılı olmadığından bizzarur yalnız ayrılmalarıyla iktifa olunarak cetveli yapılmadı. Muvazzah üç nüsha cetvelinin payılması memuruna tebliğ olundu. Damat İbrahim paşa imaretinde Musa Safveti paşa dergâhından getirilmiş bir takım yazma ve basma kitaplarda vardır. Bunların içinde müzeler için lüzumlu bir kaçı ayrılarak takdim olunan cetvele konuldu. Geri kalanlarının Maarif Vekâletiyle muhabere olunarak umumî kütüphanelerden birine verilmesi muvafık olur.

Gerek Şahzade başındaki Damat İbrahim paşa ve gerek Üsküdar'daki Ahmediye medresesindeki eşya rutubetten ve havasızlıktan fevkalâde müteessirdir. Bahusus imha anbarları denilen yerlerde camlar ve çerçeveler eksik olduğundan yağmur ve karlar içeri girmekte ve aralarında çok kıymetlileri bulunan eşyayı tahrip etmektedir. Bu tahribatın önüne geçilmesi için pek cüzi bir masrafla yapılabilecek çerçeve ve camların hemen yaptırılması ve müzeler için tefrik ettiğimiz eşyanın daha ziyade bozulmazdan evvel Maarif Vekâletiyle bilmuhabere kaldırılması muvafık görülmüştür.

Aza	Aza	Komisyon Reisi
İstanbul Evkaf Müdürü	İstanbul Asarîatika Müzeleri Umum Müdürü	İstanbul Mebusu
Vingazi	A. Aziz	Habib Şim
		Aza
		Etnografya Müzesi Müdürü
		Osman Ferid

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0104513